Secretaria Municipal de Habitação e Urbanismo

Rua Pça Prof Pedro Torres,100 – Centro

Telefones: (14) 3811-1412

Email: habitacao@botucatu.sp.gov.br / planejamento@botucatu.sp.gov.br

Botucatu, 14 de Julho de 2022.

Ilmos. (as) Senhores (as)

ALESSANDRA LUCCHESI e CULA

Vereadores (as) da Câmara Municipal de Botucatu/SP

       LUIZ GUILHERME SILVA,

Secretário Municipal de Habitação e Urbanismo da Prefeitura Municipal de Botucatu, vem,

perante Vossa Excelência, em resposta ao Requerimento nº 381, aprovado na Sessão

Ordinária de 13/06/2022, de autoria dos (as) nobres vereadores (as) ALESSANDRA

LUCCHES e CULA, através do qual solicitam: “informar a esta Casa quais ações estão

sendo adotadas pela Prefeitura para a retomada das obras”, esclarece o que segue:

 Conforme solicitam os (as) nobres vereadores (as), informamos que após a

mudança das parcelas do desembolso no plano de trabalho para facilitar o pagamento da

execução até a obra final, a empresa retornou a obra. Na sequência, a mesma protocolou

um processo solicitando o reequilíbrio econômico financeiro da obra, o qual está sendo

analisado pelos técnicos da Prefeitura de Botucatu. Informamos ainda que será realizada

uma reunião com a CVO, CONDECA, DRADS, Empresa executora da obra e a Prefeitura

de Botucatu para alinhar pontos críticos de forma que esta obra não sofra nova paralisação

e seja finalizada o quanto antes.

Seguem fotos tiradas da obra em 14/07/2022:

 Secretaria Municipal de Habitação e Urbanismo

Rua Pça Prof Pedro Torres,100 – Centro

Telefones: (14) 3811-1412

Email: habitacao@botucatu.sp.gov.br / planejamento@botucatu.sp.gov.br

 Sem mais para o momento, aproveito a oportunidade para apresentar protestos de

estima e consideração.

Luiz Guilherme Silva
Secretário de Habitação e Urbanismo